

COSTOS POR PROCESOS CON ELABORACION PARCIAL II E IF
 HOJA DE COSTO DEPARTAMENTO
 ELABORACION INICIADA 1800

A

INVENTARIO INICIAL				UNIDADES	INVENTARIO FINAL				600	UNIDADES
	%	EUT	P.UNIT	TOTAL		%	EUT	P.UNIT	TOTAL	
TRANSF. DTO					TRANSF. DTO	0%				
MATERIALES					MATERIALES	40%	240	160	38400	
MANO DE OBRA					MANO DE OBRA	60%	360	75	27000	
CIF					CIF	50%	300	25	7500	
TOTAL					TOTAL				72900	
CARGOS DEL MES				IMPORTE \$	COSTO DE UNIDADES TERMINADAS					
					UNIDADES			P.UNIT	TOTAL	
TRANSF. DTO										
MATERIALES				230400	1200			160	192000	
MANO DE OBRA				117000	1200			75	90000	
CIF				37500	1200			25	30000	
SUBTOTAL								SUBTOTAL	260	
TOTAL				384900				TOTAL	384900	

CUADRO DE EQUIVALENCIAS

COSTO UNITARIO

260

	UNIDADES	MATERIALES	MANO DE OBRA	CIF
INV. INICIAL	0			
ELAB. INICIADA	1800			
INV. FINAL (3)	600	1200	1200	1200
C. DEL MES (1)		230400	117000	37500
I.F. EQUIV. (2)		240	360	300
TOTAL EUT (4)=(2)+(3)		1440	1560	1500
COSTO UNIT. (5)=(1)/(4)		160	75	25

HOJA DE COSTO DEPARTAMENTO

B

ELABORACION INICIADA 1200

INVENTARIO INICIAL				900	UNIDADES	INVENTARIO FINAL				0	UNIDADES
	%	EUT	P.UNIT	TOTAL		%	EUT	P.UNIT	TOTAL		
TRANSF. DTO A	100%	900	300	\$ 270.000,00	TRANSF. DTO	0%					
MATERIALES	70%	630	70	\$ 44.100,00	MATERIALES	0%	0	0	\$ -		
MANO DE OBRA	50%	450	90	\$ 40.500,00	MANO DE OBRA	0%	0	0	\$ -		
CIF	90%	810	20	\$ 16.200,00	CIF	0%	0	0	\$ -		
TOTAL				\$ 370.800,00	TOTAL				\$ -		
CARGOS DEL MES				IMPORTE \$	COSTO DE UNIDADES TERMINADAS						
					UNIDADES			P.UNIT	TOTAL		
TRANSF. DTO A				\$ 312.000,00	2100			277,14	\$ 582.000,00		
MATERIALES				\$ 294.000,00	2100			161,00	\$ 338.100,00		
MANO DE OBRA				\$ 297.000,00	2100			160,71	\$ 337.500,00		
CIF				\$ 77.400,00	2100			44,57	\$ 93.600,00		
SUBTOTAL				\$ 980.400,00	2100			SUBTOTAL	643,43		
TOTAL				\$ 1.351.200,00				TOTAL	#####		

CUADRO DE EQUIVALENCIAS

	UNIDADES	MATERIALES	MANO DE OBRA	CIF
INV. INICIAL				
ELAB. INICIADA				
INV. FINAL (3)				
C. DEL MES (1)				
I.F. EQUIV. (2)				
TOTAL EUT (4)=(2)+(3)				
COSTO UNIT. (5)=(1)/(4)				

HOJA DE COSTO DEPARTAMENTO

C

ELABORACION INICIADA 2000

INVENTARIO INICIAL				500	UNIDADES	INVENTARIO FINAL				800	UNIDADES
	%	EUT	P.UNIT	TOTAL		%	EUT	P.UNIT	TOTAL		
TRANSF. DTO B	100%	500	600	\$ 300.000,00	TRANSF. DTO	100%	800	643,43	\$ 514.742,86		
MATERIALES	80%	400	140	\$ 56.000,00	MATERIALES	90%	720	355	\$ 255.600,00		
MANO DE OBRA	40%	200	120	\$ 24.000,00	MANO DE OBRA	50%	400	245	\$ 98.000,00		
CIF	70%	350	80	\$ 28.000,00	CIF	70%	560	130	\$ 72.800,00		

TOTAL				\$ 408.000,00	TOTAL				\$ 941.142,86
-------	--	--	--	---------------	-------	--	--	--	---------------

CARGOS DEL MES			IMPORTE \$	COSTO DE UNIDADES TERMINADAS		
				UNIDADES	P.UNIT	TOTAL
TRANSF. DTO B		2000	\$ 1.286.857,14	1700	631	#####
MATERIALES			\$ 717.100,00	1700	304	\$ 517.500,00
MANO DE OBRA			\$ 465.500,00	1700	230	\$ 391.500,00
CIF			\$ 248.300,00	1700	120	\$ 203.500,00
SUBTOTAL			\$ 2.717.757,14	1700	1285	#####
TOTAL			\$ 3.125.757,14		TOTAL	#####

CUADRO DE EQUIVALENCIAS EUT

	UNIDADES	MATERIALES	MANO DE OBRA	CIF
INV. INICIAL (6)	500	100	300	150
ELAB. INICIADA	2000			
INV. FINAL (3)	800	1200	1200	1200
C. DEL MES (1)		717100	465500	248300
I.F. EQUIV. (2)		720	400	560
TOTAL EUT (4)=(2)+(3)+(6)		2020	1900	1910
COSTO UNIT. (5)=(1)/(4)		355	245	130